
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Mammi Alessio Assessore

10) Priolo Irene Assessore

11) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 620 del 03/05/2021

Questo lunedì 03 del mese di maggio

dell' anno 2021 video conferenza

L. 179/2002- INTERVENTI URGENTI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO
IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO DELL'EMILIA ROMAGNA -
RIDEFINIZIONE IMPORTI INTERVENTI FINANZIATI

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 22

Struttura proponente:

GPG/2021/667 del 27/04/2021Proposta:

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, DELLA COSTA E BONIFICA
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALL'AMBIENTE, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA,
PROTEZIONE CIVILE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Roberto Moretti

pagina 1 di 13



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Premesso che l'art.16 della Legge 31 luglio 2002, n.179
"Disposizioni  in  materia  ambientale"  stabilisce  che  il
Ministro  dell'Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio,
d'intesa con le regioni o gli enti interessati, definisce e
attiva  programmi  di  interventi  urgenti  per  il  riassetto
territoriale delle aree a rischio idrogeologico di cui alla
Legge 267/98;

Richiamate:

- la propria deliberazione n. 560 del 18 aprile 2001 con
cui è stato proposto all’Autorità di Bacino del Fiume
Po, in ottemperanza ai disposti dell'art. 1 comma 1 bis
della legge 3 agosto 1998 n.267, il primo aggiornamento
del Piano Straordinario (PS 267), precedentemente appro-
vato  con  deliberazione  del  Comitato  Istituzionale  n.
14/99, mediante ulteriori perimetrazioni di aree a ri-
schio idrogeologico molto elevato nonché la definizione
di un’ulteriore programma di interventi per le situazio-
ni a rischio più alto;

- la deliberazione n. 20/2001 del 26 aprile 2002 del Comi-
tato Istituzionale dell’Autorità di Bacino del Fiume Po
con cui è stato approvato il sopracitato aggiornamento
del Piano Straordinario;

- la propria deliberazione n. 562 del 18 aprile 2001 con
cui è stata approvata l'integrazione del Piano Straordi-
nario delle aree a rischio idrogeologico molto elevato
dei Bacini Interregionali Marecchia e Conca, contenente
tra l’altro il programma di interventi per le situazioni
a rischio più alto, ai sensi dell'art 1, comma 1bis del-
la legge 3 agosto 1998 n.267; 

- la propria deliberazione n. 887 del 29 maggio 2001 con
cui è stata approvata l'integrazione del Piano Straordi-
nario delle aree a rischio idrogeologico molto elevato
del bacino Interregionale del Fiume Reno, contenente tra
l’altro il programma di interventi per le situazioni a
rischio più alto, ai sensi dell'art 1, comma 1bis della
legge 3 agosto 1998 n.267;

- la propria deliberazione n. 894 del 29 maggio 2001 con
cui è stata approvata l'integrazione del Piano Straordi-
nario delle aree a rischio idrogeologico molto elevato

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



dei Bacini Regionali Romagnoli, contenente tra l’altro
il programma di interventi per le situazioni a rischio
più alto, ai sensi dell'art 1, comma 1bis della legge 3
agosto 1998 n.267;

- la propria deliberazione n. 2367 del 2 dicembre 2002,
parzialmente modificata con deliberazione n. 70 del 27
gennaio 2003, che, con riferimento all’art. 16 della L.
179/02:

a) relativamente ai bacini Regionali Romagnoli, ai ba-
cini interregionali dei fiumi Marecchia-Conca e del
fiume  Reno,  ha  espresso  formale  intesa  ai  fini
dell'emanazione del decreto di approvazione del Mi-
nistro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio;

b) relativamente al bacino nazionale del fiume Po, ri-
tenendo  inadeguata  la  proposta  di  programmazione
ministeriale, ha provveduto a redigere una proposta
alternativa  trasmessa  all'Autorità  di  bacino  del
Fiume Po ai fini dell’invio della medesima al Mini-
stero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio;

Premesso inoltre che:

- il Segretario generale dell'Autorità di Bacino del Fiume
Po, con nota n.6991 del 5 dicembre 2002, ha trasmesso al
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio la
proposta di programma degli interventi urgenti approvata
dal Comitato Tecnico nella seduta del 3 dicembre 2002,
comprendente anche quella della Regione Emilia-Romagna;

- con decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela
del  Territorio  23  dicembre  2002,  n.303  è  stata
impegnata, tra l'altro, a favore della Regione Emilia-
Romagna, la somma complessiva di Euro 7.791.596,55;

- con decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela
del  Territorio  23  dicembre  2002,  n.304  è  stata
impegnata, tra l'altro, a favore della Regione Emilia-
Romagna, la somma complessiva di Euro 6.303.435,35;

- con propria deliberazione 30 dicembre 2003, n. 2848 è
stato preso atto dei decreti Ministro dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio 23 dicembre 2002, n.303 e n.
304,  di  approvazione  ai  sensi  dell'art.  16  della  L.
179/2002 rispettivamente del V e VI programma stralcio
di  interventi  urgenti  per  il  riassetto  territoriale

pagina 3 di 13



nelle aree a rischio idrogeologico di cui al D.L. 180/98
convertito con modificazioni dalla Legge 267/98 a valere
sulle  disponibilità  dell'annualità  2002  dell'apposito
capitolo del bilancio statale, in base ai quali è stato
autorizzato  l’impegno  a  favore  della  Regione  Emilia-
Romagna, della somma complessiva di Euro 14.095.031,90;

Considerato che:

- a seguito dell’aggiudicazione e realizzazione degli in-
terventi ricompresi nei programmi approvati con le so-
pracitate deliberazioni, si sono generate due classi di
economie:

- le economie di spesa derivanti dalla differenza fra
importo programmato e importo effettivamente impe-
gnato a seguito di aggiudicazione (riportate nel se-
guito con la dicitura "economie di finanziamento");

- le economie di spesa accertate in sede di approva-
zione degli atti di contabilità finale, disimpegnate
e rimesse in disponibilità nel capitolo di prove-
nienza (riportate nel seguito con la dicitura "eco-
nomie accertate");

- effettuate le necessarie verifiche mediante l’analisi
dei dati inseriti nelle banche dati SIMADA e Alice pro-
grammazione, come evidenziato nell’Allegato A parte in-
tegrante della presente deliberazione, è stato possibi-
le:

- quantificare le somme da mantenere per successivi
impegni;

- quantificare le economie complessive riprogrammabi-
li;

- rideterminare  conseguentemente  gli  importi  degli
interventi realizzati;

- Il quadro riassuntivo è il seguente:

CAPITOLO SPE-
SA

SOMME DA MAN-
TENERE PER

ULTERIORI IM-
PEGNI

ECONOMIE RI-
PROGRAMMABILI

IMPORTO RIDE-
FINITO

39330 75.216,69 1.422.339,92 12.672.691,98

pagina 4 di 13



- Con il presente provvedimento si rende necessario ride-
terminare gli importi degli interventi programmati ri-
mandando  a  successivo  provvedimento  deliberativo  la
programmazione dei nuovi interventi sulla base delle
risorse effettivamente disponibili sui corrispondenti
capitoli del bilancio regionale 2021-2023;

Richiamate inoltre:

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 11 “Disposizioni
collegate alla legge regionale di stabilità per il 2021”;

- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 12 “Disposizioni
per la formazione del bilancio di previsione 2021-2023
(legge di stabilità regionale 2021)”;

- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 13 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2004 del 28
dicembre  2020  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2021-2023”;

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:  

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle relazioni organizzative e funzionali tra le struttu-
re e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempi-
menti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera 450/2007.” E s. m. per quan-
to applicabile;

- n. 2018 del 28 dicembre 2020 “Affidamento degli incarichi
di Direttore generale della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

- n. 1059 del 3 luglio 2018 “Approvazione incarichi diri-
genziali rinnovati e conferiti nell’ambito delle Direzio-
ni generali, Agenzie e Istituti e nomina del Responsabile
della  prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza

pagina 5 di 13



(RPCT),  del  Responsabile  dell’Anagrafe  per  la  Stazione
Appaltante (RASA) e del Responsabile della Protezione dei
Dati (DPO)”;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 ad oggetto: “Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione seconda fase della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015”;

- n. 702 del 16 maggio 2016 “Approvazione incarichi diri-
genziali conferiti nell’ambito delle direzioni generali –
agenzie – istituto, e nomina dei responsabili della pre-
venzione  della  corruzione,  della  trasparenza  e  accesso
civico, della sicurezza del trattamento dei dati persona-
li, e dell’anagrafe per la stazione appaltante”;

- n. 1107 del 11 luglio 2016 “Integrazione delle declarato-
rie delle strutture organizzative della Giunta Regionale
a seguito dell’implementazione della seconda fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 468 del 10 aprile 2017 ad oggetto: “il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Richiamati inoltre:

- determinazione dirigenziale n. 13516 del 4 agosto 2020
“Proroga incarichi dirigenziali in scadenza nell'ambito
della Direzione generale Risorse, Europa, Innovazione e
Istituzioni”;

- determinazione dirigenziale n. 15349 del 9 settembre 2020
“Proroga incarichi dirigenziali in scadenza nell'ambito
della  Direzione  generale  cura  del  territorio  e
dell'ambiente”

- determinazione dirigenziale n. 23238 del 30 dicembre 2020
“Proroga incarichi dirigenziali presso la Direzione gene-
rale cura del territorio e dell’ambiente”;

- determinazione dirigenziale n. 23245 del 30 dicembre 2020
“Proroga e conferimento incarichi dirigenziali nell’ambi-
to della Direzione generale Risorse, Europa, Innovazione
e Istituzioni e della nuova Direzione generale finanze”

pagina 6 di 13



- il D.lgs. del 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disci-
plina riguardante il diritto di accesso civico e gli ob-
blighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;

- la deliberazione  della Giunta  regionale n.  111 del  28
gennaio 2021 “Piano Triennale di Prevenzione della Corru-
zione e della trasparenza. Anni 2021-2023”;

- la  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Difesa
del Suolo della Costa e bonifica 1 luglio 2021, n. 1805
“Provvedimento di nomina del Responsabile del procedimen-
to ai sensi degli artt. 5 e seguenti della L. n. 241/1990
e successive modifiche e degli artt. 11 e seguenti della
L.R. n. 32/1993”;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha di-
chiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessore  alla  difesa  del  suolo  e
della costa, Protezione civile Irene Priolo;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

1. Di quantificare relativamente agli interventi programmati
con i fondi della L. 179/2002 per interventi urgenti per
la  riduzione  del  rischio  idrogeologico  nel  territorio
dell’Emilia-Romagna,  le  economie  riprogrammabili  come
indicato nell’allegato A parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2. Di ridefinire gli importo degli interventi come indicato
nell’allegato  A  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

3. Di  rimandare  a  successiva  deliberazione  della  Giunta
regionale la programmazione dei nuovi interventi sulla
base  delle  risorse  effettivamente  disponibili  sui
corrispondenti capitoli del bilancio regionale 2021-2023;

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di
Bacino Distrettuale del fiume Po e ai soggetti attuatori;

5. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di

pagina 7 di 13



pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

pagina 8 di 13



L. 179/2002 - Analisi economie Allegato A

1

annualita' DGR TITOLO CODICE L art. 61 PROV. ENTE IMPEGNO

39330 069ERPC 258.228,45 244.030,54 1.223,54 3.670,64 9.303,73 PC STBTN 243.958,53 72,01 4.894,18 9.375,74 248.852,71

39330 076ERPC 206.582,76 165.278,98 3.345,96 37.957,82 PC STBTN 3996/06 162.798,47 2.480,51 3.345,96 40.438,33 166.144,43

39330 014ERPR 001 1.000.000,00 983.933,56 13.454,44 2.323,04 288,96 PR STBTP 976.012,08 7.921,48 15.777,48 8.210,44 991.789,56

39330 065ERPR 410.504,34 410.504,34 0,00 PR COM 5874/04 410.504,34 0,00 0,00 0,00 410.504,34

39330 037ERRE 300.000,00 276.295,05 4.748,47 18.956,48 RE STBEsxS 1135/06 271.479,16 4.815,89 4.748,47 23.772,37 276.227,63

39330 033ERRE 80.000,00 76.332,82 1.311,46 2.355,72 RE STBEsxS 1934/05 72.697,92 3.634,90 1.311,46 5.990,62 74.009,38

39330 038ERRE 100.000,00 98.149,63 1.850,37 0,00 RE STBEsxS 510/05 98.142,29 7,34 1.850,37 7,34 99.992,66

39330 032ERRE 70.000,00 70.000,00 0,00 RE COM 3601/06 69.750,44 249,56 0,00 249,56 69.750,44

39330 034ERRE 100.000,00 98.801,81 1.198,19 0,00 RE STBEsxS 3354/04 98.736,85 64,96 1.198,19 64,96 99.935,04

39330 030ERRE 001 250.000,00 246.529,85 3.470,15 0,00 RE STBEsxS 3355/04 246.529,75 0,10 3.470,15 0,10 249.999,90

39330 2.171.780,16 1.589.799,79 0,00 PR COM 5874/04 1.589.715,09 582.065,07 0,00 582.065,07 1.589.715,09

39330 066ERPR 4.131.655,19 3.644.655,19 487.000,00 PR COM 2474/06 3.408.696,77 235.958,42 0,00 722.958,42 3.408.696,77

39330 1R5C001 361.520,00 360.210,73 1.309,27 BO 360.210,73 0,00 0,00 1.309,27 360.210,73

39330 1R5C002 77.469,00 77.469,00 0,00 BO 73.110,07 4.358,93 0,00 4.358,93 73.110,07

39330 2.074.000,00 2.073.999,99 0,01 RN STBMC 1.316.880,93 1.209,30 0,00 0,00 2.074.000,00

39330 2R5G001 002 250.000,00 245.022,17 4.148,94 828,89 RN STBMC 4600/05 234.967,25 10.054,92 4.148,94 10.883,81 239.116,19

39330 1R5F001 001 258.000,00 251.386,34 3.614,12 2.999,54 0,00 FC STBFR 251.374,01 12,33 6.613,66 12,33 257.987,67

39330 1R5F001 002 392.000,00 382.165,76 6.388,64 595,84 594,63 FC STBFR 384.397,21 23,68 6.984,48 618,31 391.381,69

39330 2E8F035 1.500.000,00 1.480.778,25 4.805,44 14.416,31 0,00 RA STBFR 1.480.517,25 261,00 19.221,75 261,00 1.499.739,00

39330 1R5C003 25.823,00 23.549,81 95,41 286,21 1.891,57 BO STBR 1632/2010 22.157,58 1.392,23 381,62 3.283,80 22.539,20

CAP. 
SPESA

IMPORTO 
FINAN-

ZIAMENTO 

IMPORTO 
IMPEGNATO 

INCENTIVO 
MERLONI

ONERI 
ASSICURA

TIVI

contr. 
ANAC

ECONOMIE DI 
FINAN-

ZIAMENTO

TOTALE 
PAGAMENTI 

ECONOMIE 
ACCERTATE 

SOMME DA 
MANTENERE PER 

ULTERIORI 
IMPEGNI

ECONOMIE 
RIPROGRAM-

MABILI

IMPORTO 
RIDEFINITO

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

BETTOLA (PC) - Opere di riassetto idrogeologico 
dell'area a rischio in località San Giovanni Perani

1827/09 
2731/2010

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

TRAVO (PC) - Opere di riassetto idrogeologico 
dell'area a rischio in località Statto

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

BEDONIA (PR) - Opere di riassetto idrogeologico 
dell'area a rischio in località del movimento franoso di 
Costa del Corvo

1732/08 
3491/2008

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

MEZZANI (PR) - Delocalizzazione insediamenti in 
aree a rischio di esondazione (1°stralcio)

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

CANOSSA (RE) - Opere di sistemazione dissesto in 
località Vedriano e Roncaglio

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

SCANDIANO (RE) - Opere di sistemazione dissesto 
in località Monte Evangelo

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

VILLA MINOZZO (RE) - Opere di sistemazione 
dissesto Località Lusignana

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

LIGONCHIO (RE) - Opere di sistemazione e 
trasferimento cimitero in località Piolo

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

RAMISETO (RE) - Opere di sistemazione dissesto in 
località Canova

QUARTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

BAISO (RE) - Opere di sistemazione dissesto in 
località varie del capoluogo e Cassinago

SESTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

MEZZANI (PR) - Delocalizzazione insediamenti in 
aree a rischio di esondazione (2°stralcio)

065ERPR 
(ex 

081ERPR)

SESTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

PARMA (PR) - Delocalizzazione insediamenti in aree 
a rischio di esondazione in località Moletolo e 
Baganzolino

QUINTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

GAGGIO MONTANO (BO) -  Monitoraggio e 
consolidamento dissesto con inclinometri, piezometri, 
regimazioni idrauliche e drenaggi in località Silla

CM Alta e 
Media 

Valle del 
Reno

722/07 
1885/2010

QUINTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

CASTEL DI CASIO (BO) - PORRETTA TERME (BO) - 
Monitoraggio dissesto con inclinometri e piezometri in 
località Berzantina

CM Alta e 
Media 

Valle del 
Reno

3746/08 
1588/09

QUINTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

BELLARIA-IGEA MARINA (RN) - RIMINI (RN) - SAN 
MAURO PASCOLI (FC) - FIUME USO - Sistemazione 
idraulica in sponda destra e sinistra da loc. 
Donegaglia alla A14

2E8G001 
(ex 

2R5G001.0
01)

4207/2011 
619/2018

QUINTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

BELLARIA - FIUME USO - Lavori di sistemazione 
idraulica nel tratto terminale

QUINTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

RONCOFREDDO (FC) - Opere urgenti di 
consolidamento in via Don Minzoni in località 
capoluogo

3647/2010 
1681/2012

QUINTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

RONCOFREDDO (FC) - Drenaggi profondi e 
superficiali, opere di contenimento dei terreni con 
briglie e muri di sostegno, monitoraggi di controllo 
dell'efficienza dell'opera in località capoluogo

994/2010 
995/2010 
996/2010 
997/2010 

2478/2010 
5209/2014 
5210/2014 
1376/2015 
3447/2016 
3448/2016 
2072/2016

QUINTO 
PROVV.

2848 del 
30/12/2003

CERVIA (RA) - RAVENNA (RA) - FIUME SAVIO - 
Adeguamento della sezione di deflusso alla portata 
duecentennale in corrispondenza degli abitati di  
Castiglione di Cervia e di Ravenna

2173/2012 
2181/2012 
2182/2012 
4072/2013 
2453/2013

QUINTO 
PROVV. ALL 

B

2848 del 
30/12/2003

CASTEL D'AIANO (BO) - Monitoraggio abitati con 
estensimetri nelle località Ribecco e S. Maria Labante

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



L. 179/2002 - Analisi economie Allegato A

2

annualita' DGR TITOLO CODICE L art. 61 PROV. ENTE IMPEGNO
CAP. 

SPESA

IMPORTO 
FINAN-

ZIAMENTO 

IMPORTO 
IMPEGNATO 

INCENTIVO 
MERLONI

ONERI 
ASSICURA

TIVI

contr. 
ANAC

ECONOMIE DI 
FINAN-

ZIAMENTO

TOTALE 
PAGAMENTI 

ECONOMIE 
ACCERTATE 

SOMME DA 
MANTENERE PER 

ULTERIORI 
IMPEGNI

ECONOMIE 
RIPROGRAM-

MABILI

IMPORTO 
RIDEFINITO

39330 1R5C004 77.469,00 68.452,93 1.269,98 7.746,09 BO STBR 883/08 67.719,50 733,43 1.269,98 8.479,52 68.989,48

14.095.031,90 12.867.346,54 50.925,11 23.695,74 595,84 0,00 568.233,17 11.840.356,22 855.316,06 75.216,69 1.422.339,92 12.672.691,98

QUINTO 
PROVV. ALL 

B

2848 del 
30/12/2003

MONTERENZIO (BO) - LOIANO (BO) -  Monitoraggio 
dissesto con inclinometri, piezometri e indagini 
geofisiche in località S. Benedetto del Querceto

pagina 10 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Monica Guida, Responsabile del SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, DELLA COSTA E
BONIFICA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2021/667

IN FEDE

Monica Guida

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 11 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paolo Ferrecchi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2021/667

IN FEDE

Paolo Ferrecchi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 12 di 13



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 620 del 03/05/2021

Seduta Num. 22

pagina 13 di 13


